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Inbjudan till diskussionsmöte på hög nivå: Medborgarorganisationerna i 
det finländska samhället på 2030-talet 
 

Delegationen för medborgarsamhällspolitik bjuder in riksdagspartiernas och 
medborgarorganisationernas ledning till ett diskussionsmöte på hög nivå om organisationernas 
roll och betydelse i det finländska samhället på 2030-talet. Statsminister Petteri Orpo deltar i 
mötet. 

Syftet med diskussionsmötet  

Medborgarorganisationerna har varit oskiljaktigt delaktiga i utvecklingen av det finländska samhället. 
Demokratins och medborgarsamhällets rum har minskat på global nivå och även här har vi identifierat ett 
behov av att stärka dialogen mellan beslutsfattare och medborgarorganisationer samt inleda en 
framtidsdiskussion om medborgarorganisationernas roll i Finland på 2030-talet.   

Vilken var medborgarorganisationernas roll i gårdagens samhälle och vilken roll vill vi att de ska ha i 
morgondagens Finland? Syftet med diskussionsmötet är att föra en dialog och skapa en gemensam 
förståelse av de förändringsfaktorer och utvecklingsförlopp som påverkar medborgarorganisationerna och 
medborgarsamhällspolitikens riktning på nationell, regional och lokal nivå. Målet är också att fundera på 
konkreta åtgärder för att fördjupa samarbetet, förtroendet och dialogen mellan beslutsfattarna och 
medborgarorganisationerna, vilket Finland och vår demokrati är kända för.    

Diskussionsdeltagare och diskussionens gång  

Vi bjuder in ordförandena för alla riksdagspartier samt direktörerna för de riksomfattande 
takorganisationerna och några andra medborgarorganisationer som medverkar i delegationen för 
medborgarsamhällspolitik. De riksomfattande takorganisationerna representerar 
utvecklingsorganisationer, idrotts- och motionsorganisationer, ungdomsorganisationer, social- och 
hälsovårdsorganisationer samt konst- och kulturorganisationer. Mötets deltagarantal är sammanlagt cirka 
20. Statsminister Petteri Orpo har lovat att delta i mötet. 

Vi diskuterar konfidentiellt i 1,5 timmar enligt den så kallade Chatham House-principen: man kan berätta 
om innehållet i diskussionen, men inga källor eller deltagare nämns.  

Tidpunkt och plats för diskussionsmötet  

Mötet ordnas onsdagen den 4 juni 2025 kl. 10.00–11.30 i statsrådets festvåning Smolna (Södra Esplanaden 
6, Helsingfors). Delegationen för medborgarsamhällspolitik1, som verkar i anslutning till justitieministeriet, 
och Jubileumsfonden för Finlands självständighet Sitra ansvarar för planeringen av mötet och för att 
diskussionen faciliteras. 

Anmälan 

Vi ber partierna och takorganisationerna anmäla sina representanter (1 person/organisation) senast 
måndagen den 5 maj 2025 via anmälningsblankett (Webropol).  

Om partiordföranden är förhindrad att delta i mötet, hoppas vi att någon av vice ordförandena kan delta i 
diskussionen. 

 
1Delegationen för medborgarsamhällspolitik verkar i anslutning till justitieministeriet Delegationen ska bland annat främja 
växelverkan mellan det civila samhället och myndigheterna och förbättra det civila samhällets verksamhetsförutsättningar. 
Delegationen består av företrädare för det civila samhället, forskning, näringsliv, ministerier och andra myndigheter. Mer 
information om delegationen finns på justitieministeriets webbplats.  

https://link.webropolsurveys.com/EP/89D244BE5A5EFF2F
https://oikeusministerio.fi/sv/delegation-for-medborgarsamhallspolitik
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Mer information 

Delegationens ordförande, Finlands Olympiska Kommittés verkställande direktör Taina Susiluoto, tfn 050 
331 9832, taina.susiluoto@olympiakomitea.fi  

Delegationens generalsekreterare, specialsakkunnig Liisa Männistö, justitieministeriet, tfn 0295 150231, 
liisa.mannisto@gov.fi  
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